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Annotatsiya: Ushbu maqolada ta’lim jarayonida bo‘lajak mutaxassislarning 

kommunikativ kompetentliligini rivojlantirish orqali kasbiy tayyorgarligini 

rivojlantirish mohiyat tavsifi keltirilgan bo’lib muloqotning psixologik funksiyalari, 

muloqotning mexanizmlari hamda ilmiy adabiyotlarning tahlilidan misollar keltirilgan 
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РАЗВИТИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ БУДУЩИХ 

СПЕЦИАЛИСТОВ ЧЕРЕЗ РАЗВИТИЕ КОММУНИКАТИВНОЙ 

КОМПЕТЕНТНОСТИ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ 

Аннотация: В данной статье описаны сущность развития 

профессиональной подготовки будущих специалистов через развитие 

коммуникативной компетентности в образовательном процессе, 

психологические функции общения, механизмы общения, примеры из анализа 

научной литературы. 
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ESSENTIAL DESCRIPTION OF COMMUNICATIVE COMPETENCE 

IN COMMUNICATION PROBLEMS 

Abstract: This article describes the essence of the development of professional 

training of future specialists through the development of communicative competence 

in the educational process, the psychological functions of communication, the 

mechanisms of communication, and examples from the analysis of scientific literature. 
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Mamlakatimizning zamonaviy ta’lim tizimida ta’limning maqsadlari, vazifalari va 

natijalarini anglab tushunishga kompetentlikka asoslangan, oliy kasbiy ma’lumoti bor 

mutaxassislarni tayyorlashning yangi konseptual-metodologik asoslarini, modellarini 

izlash bilan, mavjud davlat ta’lim standartlarini qayta fikrlab, ko‘rib chiqish va ularni 

ishlab chiqish hamda amalga oshirishning mazmuni, strukturasi, tashkiliy tomoni, 

ularning oliy ta’lim sifatiga asl ta’siri bilan bog‘liq yondashuv tobora kuchayib bormoqda. 

Mamlakatimizda 2019 yilning oktabrida O‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim 

tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi qabul qilindi. Ushbu hujjatga 

intellektual taraqqiyotni jadallashtirish, raqobatbardosh kadrlar tayyorlash, ilmiy va 

innovatsion faoliyatni samarali tashkil etish hamda xalqaro hamkorlikni 

mustahkamlash maqsadida fan, ta’lim va ishlab chiqarish integratsiyasini rivojlantirish 

singari vazifalar asos qilib olindi. Konsepsiya mazmuni mamlakatimiz oliy ta’lim 

tizimini isloh qilishning ustuvor yo‘nalishlarini aks ettiradi. Unda oliy o‘quv yurtlarida 

qamrov darajasini kengaytirish hamda ta’lim sifatini oshirish, raqamli texnologiyalar 

va ta’lim platformalarini joriy etish, yoshlarni ilmiy faoliyatga jalb qilish, innovatsion 

tuzilmalarni shakllantirish, ilmiy tadqiqotlar natijalarini tijoratlashtirish, xalqaro 

e’tirofga erishish hamda boshqa ko‘plab aniq yo‘nalishlar belgilab berilgan. Bularning 

barchasi ta’lim jarayonini yangi sifat bosqichiga ko‘tarish uchun xizmat qiladi. 

Ta’lim jarayonida bo‘lajak mutaxassislarning kommunikativ kompetentliligini 

rivojlantirish orqali kasbiy tayyorgarligini rivojlantirish zarur ahamiyatga ega ekanligi 

bir qator olimlar tomonidan tadqiq qilingan. Xususan, bugungi kunda biz 

kommunikativ kompetentlilik deb ataydigan samarali muloqot qilish qobiliyati har 

doim mutaxassislarning diqqat markazida bo‘lgan. Taniqli olim N.A.Muslimovning 

ta’kidlashicha shaxsga yo‘naltirilgan zamonaviy ta’lim texnologiyalarini samarali 

amalga oshirish uchun talabalar zarur darajada kommunikativ kompetentlikka ega 

bo‘lishi, ta’lim tarbiya jarayonida o‘zaro ta’sir jarayonlariga moslashuvchan bo‘lishi, 
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kommunikativ texnologiyalarni qo‘llaganda talabalar va o‘qituvchi o‘zaro bir-birini 

tushunishi talab etiladi. 

Pedagog olim Sh.S.Sharipov oliy ta’lim tizimidagi o‘qituvchining kasbiy 

mahorati nafaqat bilim va ko‘nikmalar to‘plami bilan cheklanib qolmaydi, balki ularni 

haqiqiy o‘quv amaliyotida qo‘llash samaradorligi bilan belgilanadi. Kompetentlikka 

ega bo‘lish qobiliyatlilikni anglatadi, mavjud bilimlarni, tajribani muayyan 

vaziyatlarda muammoni hal qilish uchun safarbar eta olishlikni anglatishini qayd etadi. 

Ko‘pchilik tadqiqotchilar, ham xorijiy B.Bergman, Diter Munk, Georges T. Ross, 

hamda Rossiya tadqiqotchilari V.I.Baydenko, I.A.Zimnyaya, Yu.S.Perfilyev, S.A.Podlesniy 

va boshqalar kompetentlikka asoslangan yondashuv hayotga obyektiv sabablar bilan 

shartlangan deb ta’kidlaydilar, zero jamiyatni qamrab olgan globalizatsiya, integratsiya 

jarayonlari, hayotning ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlarining o‘zgarishlarini tez sur’atlari, 

bilimlarning yangilanishi, axborot hajmlarining oshishi, avtomatlashtirilgan va 

kommunikatsion texnologiyalarni kirib kelishi va boshqa holatlar oliy ma’lumotli 

mutaxassislarni tayyorlashning darajasi va sifatiga qo‘yiladigan talablar o‘zgarishiga olib 

kelmoqda. Bugungi kunda ish beruvchilar qo‘yadigan talablar orasida faoliyatni keng 

individual, iqtisodiy va madaniy kontekstlar/ma’nolarda tashkil etish imkonini beradigan 

tizimli tashkil etilgan intellektual, kommunikativ, refleksiya qildiruvchi, o‘zini mustaqil 

tashkil qildiruvchi, axloqiy ibtidolar ustuvor darajaga ko‘tariladi. Kasbiy bilishning tor 

ixtisoslashuvi, vazifalarni bajarish va algoritmlashtirilgan modellar, va bu hatto eng 

murakkab modellar bo‘lsa ham, doirasida amal qilish qobiliyati bugungi kunda o‘z o‘rnini 

“jarayon kategoriyalari bilan fikrlash qobiliyatiga, maqsadni ishning davomida aniqlay olish 

malakasiga, turli senariylar bilan fikrlash, bir necha muqobilliroq variantlarni hisobga olgan 

holda ish ko‘rish/amal qilish qobiliyatiga bo‘shatib bermoqda”, ya’ni, hayotiy faoliyatni 

umuman olganda va samarali kasbiy faoliyatni o‘zgargan sharoitlarga muvaffaqiyatli 

moslashtirish bilan amalga oshirish. 

Bunday sharoitlarda kompetentlikka asoslangan yondashuv mavjud ta’lim 

konsepsiyalarga muqobil/alternativaga aylanmoqda, chunki, ta’limning maqsadlari va 

natijalarini kompetentlik va kompetensiyalar kategoriyalarda fikrlab tushunish bilan, u oliy 

ta’limning umumtizim siljishini iqtisodiyot va mehnat bozorlari tomonga uning shaxsiy va 
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ijtimoiy ahamiyatlarini kuchaytirish bilan, hamda bitiruvchilarning o‘z hayot faoliyatlariga 

tobora oshib borayotgan va noaniqlik sharoitlarda moslashuvchanlik darajasini oshirish...” 

imkonini beradi. Mamlakatimiz ta’limini rivojlantirishning asosiy strategiyalarini qayd 

etuvchi me’yoriy hujjatlar ilmiy hamjamiyat avval o‘rgangan va qabul qilgan, biroq 

hali qonun bilan belgilanib qo‘yilmagan (dasturlash, algoritmlashtirish, muammoli, 

berilgan, kontekstga asoslangan, tizimli, fanlararo va boshqa) yondashuvlardan farqli 

o‘laroq, kompetensiyani va kompetentlikka asoslangan yondashuvni joriy qilishga 

ko‘rsatma beradi.  

Shunday qilib, fikrlarimizga yakun yasab, biz uchun tubdan muhim qarashlarni qayd 

qilish zarur. Birinchidan, biz kommunikativ kompetentlilikni zamonaviy insonga faoliyat 

turidan qat’iy nazar zarur bo‘lgan asosiy/kalit kompetentlilikdan biri sifatida qayd qilamiz. 

Ikkinchidan, kommunikativ kompetentlilik uni ikki tomonlarning – lisoniy xulq atvorning o‘zi 

va kommunikativ xulq atvor bilan birgalikda o‘rganishni taqozo etadi.  
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